
Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Approvazione Piano di Spesa e Autorizzazione BS08-

2014

DELIBERAZIONE n. 459 del 03 aprile 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Sardegna con il Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 ha

destinato con la Determinazione n. 1101 del 03.09.2012 dei Fondi vincolati al Progetto di

Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici pari ad €. 19.257,00;

CONSIDERATO che il Direttore dell’U.O. Pediatria di Comunità intende proseguire le attività

di sensibilizzazione e informazione dei cittadini nei confronti degli incidenti domestici con

diverse iniziative che coinvolgono anche Istituti Superiori cittadini;

CHE il Progetto prevede tra le altre cose anche la stampa e la diffusione di materiale e

gadget informativi, attività formative per l’anno 2013 e rilevazione dati statistici e acquisto di

materiale;

CONSIDERATO che con Delibera n. 50/20 del 03.12.2013 la RAS ha stanziato €. 14.571,00

relativi al Piano regionale di Prevenzione 2010/2012;

VISTI i risconti 2013 del Servizio Bilancio verificati con l’Ufficio gestore e dai quali risulta un

saldo disponibile di €. 9.820,65 in conto esercizio al quale và aggiunto il nuovo

finanziamento di €. 14.571,00 per un totale disponibile di €. 24.391,65 e per il quale è stata

richiesta la programmazione di spesa;

CHE a tal fine si intendono finalizzare le somme residue unitamente a quelle assegnate dalla

Regione per un totale disponibile di €. 24.391,65;

VISTO il progetto trasmesso dal Responsabile di Progetto Dott. Francesco Fadda;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme

secondo le disposizioni Regionali, riportate sulla base dei conti di spesa di cui all’Allegato “A”

che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e
Prevenzione degli Incidenti Domestici – Approvazione Piano di Spesa e
Autorizzazione BS08-2014



Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Approvazione Piano di Spesa e Autorizzazione BS08-

2014

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di approvare il Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici -

Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 e il relativo Piano di Spesa di cui

all’Allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b) di dare atto che le spese relative al Progetto di cui all’ autorizzazione BS08-2014, in

fase di elaborazione, faranno carico sul residuo del finanziamento a destinazione

vincolata di €. 9.820,65 e sul nuovo finanziamento di €. 14.571,00 per un totale

disponibile di € 24.391,65 alla voce “Programma Regionale di Sorveglianza e

Prevenzione degli Incidenti Domestici – P.R.P. 2010-2012 di cui alla Deliberazione

RAS n. 50/20 del 03.12.2013;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Responsabile del progetto, il Coordinatore Amministrativo e

Responsabile dell’ l’U.O. Formazione, il Servizio Bilancio e l’Unità Operativa Controllo

di Gestione per l’emissione dell’autorizzazione BS08;

d) di trasmettere il presente atto alla Regione Sardegna Servizio Prevenzione;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Coordinatore Amministrativo di progetto Il Responsabile del Progetto

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott. Francesco Fadda

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03 aprile 2014



Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici – Approvazione Piano di Spesa e Autorizzazione BS08-

2014

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le Pediatria di Comunità C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

 Resp.le U.O. Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


